
 

 

Determinazione prot. n.  498-02 del 27-10-2025 
 

   OGGETTO: determina affidamento, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) D.lgs. 36/2023, del servizio di 
di CERTIFICAZIONE LINGUISTICA di lingua francese livello DELF B1 nell’ambito del Progetto 
ADMINISTRATION 4.0: COMPÉTENCES NUMÉRIQUES EN FRANCE – mobilità digitale in 
Francia Codice progetto: 4940-0002-467-2024  
CUP: H61I24000270007 - CIG: B8D17E9966 - Commessa: FF098/24 
 

IL RUP ING. ROBERTO SANTOLAMAZZA 
 
Visto il Progetto finanziato dalla Regione del Veneto nell’ambito della direttiva “MOVE 2024 – 
Certificazione linguistica in mobilità transnazionale per giovani studenti” – Regione Veneto PR VENETO 
FSE+ 2021-2027 Priorità 2 - Istruzione e Formazione “ADMINISTRATION 4.0: COMPÉTENCES NUMÉRIQUES 
EN FRANCE – mobilità digitale in Francia  
 
Visto l’articolo 50 comma 1 Lettera b) del nuovo codice degli appalti regolato dal D.Lgs. n. 36/2023 e 
successive modifiche ed integrazioni e linee guida adottate dall’Anac; 
 

CONSIDERATO 
 
Che nell’ambito di tali progetti è necessario provvedere all’affidamento dei servizi connessi alle seguenti 
certificazioni linguistiche: 

• n. 17 certificazioni linguistiche di lingua francese livello DELF B1, da sostenersi presso la sede del 
POLO TECNICO DI ADRIA (RO) per gli studenti e le studentesse del Polo 

 
che con precedente determina prot. 482-02 del 16.10.2025 si è stabilito di avviare la procedura di 
Trattativa Diretta Mepa con ALLIANCE FRANCAISE DI VENEZIA - ASSOCIAZIONE CULTURALE ITALO FRANCE 
SE (ACIF); 
 
Che la ditta ha presentato offerta per € 1.666,00 e che la stessa è stata ritenuta congrua e consona alle 
esigenze di t2i, della scuola partner e del progetto sia per l’aspetto economico che per quello operativo; 

 
DATO ATTO 

 
che al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi al presente affidamento, si è 
provveduto all’acquisizione del CIG n. B8D17E9966; 
 
che la forma del contratto sarà, ai sensi dell’art. 18 comma 1 D.Lgs 36/2023, mediante corrispondenza 
secondo l’uso del commercio consistente in apposito scambio di lettere tramite piattaforma Mepa; 
 

 



 

 

DETERMINA 
 

1. Di procedere alla stipula, tramite Mepa, con ALLIANCE FRANCAISE DI VENEZIA - ASSOCIAZIONE 
CULTURALE ITALO FRANCESE (ACIF)  dell’incarico del servizio di CERTIFICAZIONE LINGUISTICA di 
lingua francese livello DELF B1 nell’ambito del Progetto ADMINISTRATION 4.0: COMPÉTENCES 
NUMÉRIQUES EN FRANCE – mobilità digitale in Francia Codice progetto: 4940-0002-467-2024 per 
un totale di € 1.666,00 esente iva; 

 
2. di avvalersi, ai sensi del comma 4 dell’articolo 53 del codice degli appalti, della facoltà di non 

richiedere la garanzia definitiva in considerazione della tipologia del servizio e della remota 
possibilità che un inadempimento verificatosi in sede di esecuzione contrattuale possa arrecare 
significative ripercussioni alla stazione appaltante. 

 
 

 
Firmato il Responsabile del Procedimento 
Ing. Roberto Santolamazza 
 


